- Lty
7 Cappo | aROP Lo
T

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Oficio n° 1552/2019
Campo Largo, 12 de dezembro de 2019

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao oficio n° 1443/2019 e
requerimento n° 3697/19, de autoria do ilustre Vereador Gloié;llﬁgr?m; encaminha-se copia
da resposta da Secretaria Municipal de Satde, acostado através do processo n° 41070/19 as
fls. 06/08.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto as
informagdes solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de
consideracao e apreco.

Atenciosamente;

&
M\uz
’I\‘;IJa\lcelo Puppi

Prefeito Municipal

Excelentissimo Senhor

Marcio A. Beraldo

Presidente da Camara de Vereadores
Campo Largo — Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Campo Largo, 04 de dezembro de 2019

Memorando n° 2782/2019

Da: Secretaria Municipal de Saude

Para: Secretaria Municipal de Governo

n® 1443/2019 da Camara Municipal de Campo

Em resposta ao oficio
com médico

Largo, o qual solicita mutirdo para consultas e exames

ginecologista, segue esclarecimentos prestados pela Diretora Técnica, bem

como lista retirada do Portal da Transparéncia.

Atenciosamente,
/\j ornw ~Q¢ A lr':észl
Chrystiane Chemin
Secretaria Municipal de Saude
—Pr. Tel. (41) 3291-5000 Fax 3291-5025 s
P, 7 1. 7

Av. Padre Natal Pigato, 989 CEP 83601 630 (‘a po Large
www.campolargo.pr.gov.br ﬂMw "



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Memorando: 2750 / 2019 Campo Largo, 02 de Dezembro de 2019.
Referente: Processo 41070 / 2019 '

Cara Secretaria,

Em relagdo ao processo supracitado, sobre realizacao de Mutirao para Consultas e
Exames com Médico Ginecologista, informo que o0 mesmo ja foi realizado no dia 05 de Outubro
de 2019, com disponibilizacdo de 131 consultas na especialidade com as médicas do municipio
Dra Carolina P. Andrade e Dra Joany H. Lopes.

Ademais, informo que O acompanhamento de saude da mulher pode e deve ser
realizado pelo médico da Estratégia Salde da Familia, dentro das Unidades de Saude
Municipais, com regularidade de consultas, se necessario. A avaliacdo especializada deve ser
destinada para quadros de maior complexidade, dada sua natureza especifica e prevaléncia
distinta.

Informo, ainda, que 0 municipio de Campo Largo é estruturado como sistema de gestao
plena em atencao basica, ndo tendo como preceito primario 0 atendimento medico

especializado. Contudo, dispde dos servicos das profissionais supracitadas, com atendimentos
de primeira consulta, retornos programados, exames € procedimentos.

Sem mais para 0 momento.

A disposicao para eventuais duvidas.

Katlyn E. R. Pereira
Diretoria Técnica



LU UL UG e s A

AUTOATENDIMENTO

—‘

=)

Suprimentos

& Inicio >

Entidade: MUNICIPIO DE CAMPO LARGO

Cédigo

16

w

73
19
14
41
27
31

100

12

Pdgina: 1 del

1 of 1

ESCRITA FISCAL

Satide

NOTA FISCAL ELETRONICA MAPA DO SITE '

&

Receitas Despesas

> Consultas

Consultar
Nome Quantidade
Dermatologia

Nutricionista

Ginecologia/Obstetricia

Endocrinologia/Metabologia

Cirurgia Vascular

Reumatologia

Neurocirurgla

Oftalmologia

Clinico Geral

Cardiologia

Cirurgia Pediatrica

A A A+ dr ‘\°, N

Pessoal

Re

Informacgoes Atualizadas em 04/12/2019

Acdes

1083
576
570
431
208
82
73

44

Total 11

Privacidade

e o

04/12/2019

P——————————



