

## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO

Ofício nº 1552/2019

Campo Largo, 12 de dezembro de 2019

Senhor Presidente,

Pelo presente, em resposta ao ofício nº 1443/2019 e requerimento nº 3697/19, de autoria do ilustre Vereador Giovani Marcon, encaminha-se cópia da resposta da Secretaria Municipal de Saúde, acostado através do processo nº 41070/19 às fls. 06/08.

Esperando ter dado atendimento a contento quanto às informações solicitadas, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de consideração e apreço.

Atenciosamente;

Marcelo Puppi

Prefeito Municipal

Excelentíssimo Senhor **Márcio A. Beraldo**Presidente da Câmara de Vereadores

Campo Largo – Pr

Av. Padre Natal Pigato, 925 - Vila Elisabeth Campo Largo - PR, 83607-240 - Telefone: (41) 3291-5000.



### PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Campo Largo, 04 de dezembro de 2019

Memorando nº 2782/2019

Da: Secretaria Municipal de Saúde

Para: Secretária Municipal de Governo

Em resposta ao ofício nº 1443/2019 da Câmara Municipal de Campo Largo, o qual solicita mutirão para consultas e exames com médico ginecologista, segue esclarecimentos prestados pela Diretora Técnica, bem como lista retirada do Portal da Transparência.

Atenciosamente,

-of Dani Our Roan Chrystiane Chemin

Secretária Municipal de Saúde





## PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Memorando: 2750 / 2019

Referente: Processo 41070 / 2019

Campo Largo, 02 de Dezembro de 2019.

#### Cara Secretária,

Em relação ao processo supracitado, sobre realização de Mutirão para Consultas e Exames com Médico Ginecologista, informo que o mesmo já foi realizado no dia 05 de Outubro de 2019, com disponibilização de 131 consultas na especialidade com as médicas do município Dra Carolina P. Andrade e Dra Joany H. Lopes.

Ademais, informo que o acompanhamento de saúde da mulher pode e deve ser realizado pelo médico da Estratégia Saúde da Família, dentro das Unidades de Saúde Municipais, com regularidade de consultas, se necessário. A avaliação especializada deve ser destinada para quadros de maior complexidade, dada sua natureza específica e prevalência distinta.

Informo, ainda, que o município de Campo Largo é estruturado como sistema de gestão plena em atenção básica, não tendo como preceito primário o atendimento médico especializado. Contudo, dispõe dos serviços das profissionais supracitadas, com atendimentos de primeira consulta, retornos programados, exames e procedimentos.

Sem mais para o momento.

À disposição para eventuais dúvidas.

Katlyn E. R. Pereira Diretoria Técnica







# MUNICIPIO DE CAMPO LARGO

Portal da Transparência

O que você precisa? (CTRL+SHIFT+F)















Suprimentos

Despesas

Re

A Início

Saúde

Consultas

Informações Atualizadas em 04/12/2019

Código		Nome	Quantidade	Açõe	s
	16	Dermatologia		1083	
	3	Nutricionista		576	
	73	Ginecologia/Obstetrícia		570	
	19	Endocrinologia/Metabologia		431	
	14	Cirurgia Vascular		208	
	41	Reumatologia		82	
	27	Neurocirurgia		73	
	31			44	
	100	Clínico Geral		7	
		Cardiologia		4	
		Cirurgia Pediatrica		1	

Página: 1 de 1

Total 11



Privacidade -